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Den 11. august 2017 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens endelige besvarelse af spørgsmål nr. 977 (MOF alm. del) stillet 6. juli 

2017 efter ønske fra Trine Torp (SF). 

Spørgsmål nr. 977 

”Kan ministeren bekræfte, at Miljøstyrelsen har kontaktet alle fåreavlere indenfor det område ved 

Holstebro, der udpeget som område med mulighed for støtte til etablering af ulve-sikre indhegninger, 

og vil ministeren i bekræftende fald oplyse, hvor mange af de kontaktede fåreavlere, der pt. har eller 

forventes at benytte sig af muligheden for støtte til ulve-sikker indhegning samt give sin vurdering af, 

hvorfor, hvis det er tilfældet, ikke alle fåreavlere har benyttet sig af muligheden?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser følgende: 

 

  "Miljøstyrelsen har lokaliseret 23 husdyrholdere med mindre husdyr (får og/eller geder) indenfor 

området. Miljøstyrelsen har ved brev kontaktet disse husdyrholdere og oplyst om mulighederne for at 

opnå tilskud til ulvesikre hegn. Herudover har Miljøstyrelsen oplyst om ordningen på styrelsens 

hjemmeside og afholdt et lokalt informationsmøde i Idom den 24. maj 2017 om bl.a. 

tilskudsmulighederne i samarbejde med Landboforeningerne MidtVest.  

 

Pt. har Miljøstyrelsen meddelt tilsagn til ulvesikker hegning til fem private husdyrholdere, som har 

søgt om tilskud. Tilskudsordningen har desuden bidraget til ulvesikring af Naturstyrelsens indhegnede 

naturarealer, som i dag afgræsses af får fra primært én privat dyreholder. Miljøstyrelsen har ikke 

information om, hvorvidt de husdyrholdere, som endnu ikke har benyttet sig af ordningen, kan 

forventes at benytte sig af muligheden. Styrelsen vurderer, at nogle husdyrholdere vælger at afvente 

erfaringer med ordningen, inden de træffer beslutning om eventuel indhegning." 
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